
1 

DIRECTUM-25360-1216784  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.07.2022 №  1441/11 -02 
 

О создании муниципального бюджетного 

учреждения «Дирекция парков культуры и отдыха 

городского округа Чехов»  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Чехов, постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 01.02.2018 № 0209/14-04 «Об утверждении 

Порядка создания, реорганизации, изменения типа, управления 

деятельностью, ликвидации муниципальных учреждений городского округа 

Чехов, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского 

округа Чехов и внесения в них изменений»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция парков 

культуры и отдыха городского округа Чехов». 

2. Утвердить полное наименование учреждения: муниципальное 

бюджетное учреждение «Дирекция парков культуры и отдыха городского 

округа Чехов». 

3. Утвердить сокращенное наименование учреждения: МБУ «Дирекция 

ПКиО го Чехов». 

4. Присвоить муниципальному бюджетному учреждению «Дирекция 

парков культуры и отдыха городского округа Чехов» следующий 

юридический адрес: 142306, Московская область, г. Чехов, ул. Чехова, д. 45. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1216784  

5. Установить, что функции и полномочия учредителя 

муниципального бюджетного учреждения «Дирекция парков культуры 

и отдыха городского округа Чехов» (далее – учреждение) от имени 

городского округа Чехов осуществляет Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации городского округа Чехов. 

6. Установить, что основной целью учреждения является достижение 

социальных и культурных задач в области оказания услуг в целях 

формирования и удовлетворения потребностей населения в сфере культуры, 

массового отдыха населения и организация обустройства мест массового 

отдыха населения на территории парков культуры и отдыха городского 

округа Чехов.  

7. Управлению развитием отраслей социальной сферы 

Администрации городского округа Чехов (Щукина О.Н.) в срок до 01.09.2022 

года: 

7.1. сформировать муниципальное задание Учреждения; 

7.2. разработать и утвердить Устав Учреждения; 

7.3. назначить руководителя Учреждения; 

7.4. разработать и утвердить структуру и штатное расписание 

Учреждения, положение об оплате труда работников Учреждения; 

7.5. осуществить государственную регистрацию Учреждения в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации. 

8. Установить, что за учреждением планируется закрепить на праве 

постоянного (бессрочного) пользования следующие земельные участки, 

расположенные по адресам: 

- Московская область, городской округ Чехов, д.Манушкино 

(50:31:0050414:1565);  

- Московская область, городской округ Чехов, с.Троицкое 

(50:31:0032003:585);  

- Московская область, город Чехов (50:31:0040702:133; 

50:31:0040702:132; 50:31:0040702:142; 50:31:0000000:58364; 

50:31:0040702:143). 

9. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов.  

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов 

 

Г.И. Артамонов 
 


